
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

Direzione Generale
07-01-04 Servizio Promozione

   
PROT. N.  10824  Determinazione N.  880  del 08.10.2015      

Oggetto: L. R. 21 aprile 1955, n. 7, art. 1, lett. c.  – Manifestazioni pubbliche di grande 
interesse turistico. Approvazione della modulistica per la rendicontazione dei 
contributi – Annualità 2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la  L.R.  2  agosto  2006,  n.  11  concernente  “Norme  in  materia  di 
programmazione,  di  bilancio  e  di  contabilità  della  Regione  autonoma  della 
Sardegna”;

VISTA la L.R. 21 aprile 1955, n. 7 “Provvedimenti per manifestazioni, propaganda e 
opere turistiche”, art. 1 comma c., la quale prevede l'erogazione di contributi e 
sussidi  per  “manifestazioni  pubbliche  di  grande  interesse  turistico,  che 
determinano particolare afflusso di turisti nelle località ove la manifestazione ha 
luogo”;

VISTO il  Decreto  dell’Assessore  del  Turismo,  Artigianato  e  Commercio  n.  5  del 
03.03.2015 con il  quale è stato approvato il  nuovo assetto organizzativo che 
modifica  la  denominazione   e  ridistribuisce  le  competenze  dei  Servizi  della 
Direzione  generale  dell’Assessorato  del  Turismo,  Artigianato  e  Commercio 
come di seguito riportato: Servizio sistemi informativi, Servizio gestione offerta 
del territorio, Servizio sostegno alle imprese e Servizio promozione;

CONSIDERATO che la posizione di Direttore del Servizio Promozione è vacante;

VISTA la L.R. n. 31/1998, che all’art. 30, comma 4, prevede che in caso di vacanza le 
funzioni  di  direttore  di  servizio,  sono  esercitate  dal  dirigente  con  maggiore 
anzianità  nella  qualifica  fra  quelli  assegnati  alla  direzione  generale  di  cui  il 
servizio fa parte, escluso il direttore della medesima, o, in mancanza di dirigenti, 
dal  funzionario  con  maggiore  anzianità  nella  qualifica  fra  quelli  assegnati  al 
servizio;



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.24/19  del  19.05.2015  che  ha 
approvato i nuovi criteri di ammissibilità e di rendicontazione dei contributi di cui 
alla L.R. n.7/1955, art. 1, lett. c.;

VISTO l’allegato n. 1 alla deliberazione della Giunta Regionale n. 24/19 del 19.5.2015 e 
in  particolare  l’art.  15  relativo  alle  norme  generali  sul  preventivo  e  sulla 
rendicontazione;

VISTO il  comma  4  del  suddetto  articolo  15  che,  in  attuazione  di  quanto  disposto 
dall’art. 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre del 2000 e successive modifiche 
ed  integrazioni,  prevede  che  i  beneficiari  dei  contributi  producano  la 
documentazione  individuata  con  successivo  atto  amministrativo  a  firma  del 
competente Dirigente;

VISTA l’allegata modulistica per la rendicontazione dei contributi per l’annualità 2015:

- presentazione rendicontazione (modello R);

- dichiarazione sostitutiva relativa alla Relazione finale della manifestazione, 
al programma dettagliato, al rendiconto finanziario (modello R/1);

- dichiarazione sostitutiva di atto notorio (modello R/UNICO);

RITENUTO      pertanto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

ART. 1 Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  è  approvata  la  modulistica  per  la 

rendicontazione dei contributi concessi ai sensi della L.R. 21 aprile 1955, n. 7, art. 

1, lett. c.   per l’annualità 2015 (modelli R, R/1, R/UNICO), allegata alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Della presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31,  

sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. E’ altresì pubblicata 

sul sito Internet della Regione Sardegna.

                     FIRMATO Il Direttore del Servizio

(L.R. n. 31/98 art.30 comma 4)

  Dott. Stefano Usai

Il responsabile del Settore Animazione e accoglienza territoriale: E. Pisci
L’istruttore amministrativo: B. Toreno


